会議録要旨

(1) 会議の名称 第 1回大虫公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和元年 6月 18 日（火曜日）午後 7時 30 分～午後 8時 40 分

(3) 開催場所 大虫公民館 1階 図書室

(4) 出席委員氏名

青山勝委員、嵐等委員、板垣重信委員、上嶋成美委員、上田裕子

委員、久保純子委員、倉田昌宜委員、桑原優子委員、児玉和人委

員、田中永一委員、西野信夫委員、山﨑智幸委員、

欠席委員氏名 阿部孝弘委員、五十嵐靖貢委員

(5) 出席所管課職員職氏名 大虫公民館 主任富坂妙子 主事関利香

(6) 会議議題

１．運営協議会委員長、副委員長選出

２．令和元年度越前市教育方針、教育方策について

３．令和元年度大虫公民館社会教育講座事業及び

         放課後子供教室事業計画について

４．その他

(7) 傍聴者の数 0 人

(8) 会議資料の名称 令和元年度 第１回 大虫公民館運営協議会

(9) 会議の内容の要旨

・運営協議会委員長、副委員長選出において西野信夫氏が委員長

青山勝氏が副委員長に承認された

・令和元年度越前市教育方針、教育方策について説明、承認され

た

・令和元年度大虫公民館社会教育講座事業及び放課後子供教室事

業計画について担当主事より説明し承認された。

そのほか次のような意見が出され、協議の結果承認された

意見１ 子育て支援学級『ぷくぷくクラブ』の実施について。

・昨年と同様、振興会・児童館・公民館の三者で実施することが

確認され了承された。

意見２ 大虫小学校との交流事業『探して歩こう大虫の宝』につ

いて参加委員より説明があった。

意見３ 第一中学校との交流事業について。

参加委員より、『今年は地区防災訓練に参加予定』との説明があ

った。

(10) その他 特になし